
Contacto

Correo Electrónico contratacion@ferrol.es

Dirección Postal

Plaza de Armas S/N
(15402) Ferrol España
ES111

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente AVS 02104 21/10
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-09-2021
a las 12:56 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Ferrol
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.ferrol.gal/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=NZzy8ViL5qEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de diseño, producción y ejecución de acciones de difusión, información
y publicidad dentro de la Estrategia de Desarrollo Urbano Sostenible e Integrado (EDUSI) "Ría de
Ferrol, Cidade 2020" cofinanciable en un 80% por el Fondo Europeo de Desarrollo Regional (FEDER)
en el marco del Programa Plurirregional de España FEDER 2014-2020.

Valor estimado del contrato 99.548 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 120.453,08 EUR.
Importe (sin impuestos) 99.548 EUR.

Clasificación CPV
79341000 - Servicios de publicidad.
79341200 - Servicios de gestión publicitaria.
79341400 - Servicios de campañas de publicidad.

Plazo de Ejecución
28 Mes(es)

Observaciones: El plazo de ejecución del contrato abarcará desde el día siguiente a la fecha de formalización del
contrato hasta el 30 de noviembre de 2023. Duración estimada: 28 meses.

Lugar de ejecución
Ayuntamiento de Ferrol
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

España

Se firma el contrato con el licitador que presentó la oferta mejor valorada de acuerdo con los criterios que constan en
los pliegos, por importe total de 107.444,15 € 
(88.796,82 € sin IVA; 18.647,33 € de IVA); con un porcentaje unificado de baja del 10,80% a aplicar en cada una de
las actuaciones del anexo I del PPT y con la 
planificación de medios que consta en el acuerdo de adjudicación de fecha 30-08-2021 y contrato administrativo de
fecha 07-09-2021

https://www.ferrol.gal/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=NZzy8ViL5qEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 88.796,82 EUR.
Precio de la oferta más alta 99.548 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 5

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Descripción de Programas de Financiación Estrategia de Desarrollo Urbano Sostenible e Integrado (EDUSI) "Ría de
Ferrol, Cidade 2020" cofinanciable en un 80% por el Fondo Europeo de Desarrollo Regional (FEDER) en el marco del
programa plurirregional de España FERDER 2014-2020

Formalizado

Adjudicatario

Galicia Media SLU
NIF B15432552
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 88.796,82 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 107.444,15 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2128
Fecha de Formalización 07/09/2021

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 08/09/2021

Motivación

Motivación Se adjudica el contrato al licitador que presentó la oferta mejor valorada de acuerdo con los criterios que
constan en los pliegos, por importe total de 107.444,15 € 
(88.796,82 € sin IVA; 18.647,33 € de IVA); con un porcentaje unificado de baja del 10,80% a aplicar en cada una de
las actuaciones del anexo I del PPT y con la 
planificación de medios que consta en el acuerdo de adjudicación de fecha 30-08-2021.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 30/08/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica



Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 23/06/2021 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/06/2021 a las 23:59
Observaciones: Las ofertas se presentarán de forma electrónica con carácter exclusivo y excluyente en la
Plataforma de Contratación del Sector Público en el plazo de 15 días naturales contados desde el día siguiente al de
la publicación del anuncio de licitación en el Perfil del Contratante alojado en dicha Plataforma, finalizando el último
día del plazo de presentación a las 23 horas, 59 minutos y 59 segundos. Si la oferta es recibida después de dicho
plazo y horario será excluida.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: La que figura en la descripción del criterio en el epígrafe 15.B) del Anexo I al PCAPExpresión de evaluación 

Propuesta de planificación de medios
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: La que figura en la descripción del criterio en el epígrafe 15.B) del Anexo I al PCAPExpresión de evaluación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria técnica descriptiva del servicio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=LBDduqO9lbyXQV0 WE7lYPw%3D%3D

ID 0000007295673 |  2021-237979 | mar, 07 sep 2021 12:56:49:917 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
62281195585110873302823700423520452076 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=LBDduqO9lbyXQV0WE7lYPw%3D%3D

